
Zápis z členské schůze BPK 25. května 2024

Členská schůze členů Bohemia patchwork klub se konala v sobotu 25. května 2024 od
10:30 v prostorách Institutu umění, Celetná 17, Praha 1.
Přítomno bylo 26 členek dle prezenční listiny
Program jednání členské schůze byl zveřejněn na stránkách Bohemia patchwork klubu.

1. V úvodu setkání členky přivítala Andrea Landovská a Zuzana Dolínková podala základní
informace: K dnešnímu dni má spolek 51 členek, na účtu máme 90.006,19 Kč.
Vyúčtování BPM 24: za pronájem galerie pro kolekci Baroko jsme uhradili BVV 14.520,-
Kč, členky přispěly 5.400,- Kč.

2. Naďa Harbichová informovala o příspěvku na výstavní poplatek za výstavu Růže ve
Chvalském zámku za červenec a srpen 2024, obdrželi jsme 70 % příspěvku, tj. 4.620,-
Kč z Městské části Praha 20, Horní Počernice.
Arcibiskupství Sedlec bylo vyfakturováno 3.000,- Kč jako náhrada cestovních nákladů v
souvislosti s výstavou Baroko.

3. Anna Králíková informovala o účasti BPK na BPM, kde byly představeny dvě kolekce,
Baroko a Podzim. Předání charitních polštářů pro Hospic sv. Alžběty v Brně se setkala s
úspěchem a radostí obdarovaných. Soutěží BPM se se svými díly zúčastnilo 13 členek a
5 z nich obdrželo cenu. Návštěvníci ocenili komentované prohlídky v našich expozicích,
které se konaly 2x denně pro veřejnost.
Velkou pozornost vzbudil nově ušitý a v Brně poprvé vystavený společný klubový quilt
(SKQ), na kterém se podílely všechny členky a jejichž bloky 15x15 cm doplňují velké
klubové logo ušité dle návrhu Marcely Listíkové klasickými patchworkovými technikami.
Souhrnná zpráva z BPM je zveřejněna na stránkách BPK.
Téma na BPM pro rok 2025 je vyhlášeno pro klasiku “Four Patch” a pro art quilt “In the
Circle”
(V kruhu).

4. V roce 2025 se BPK zúčastní soutěže Four Patch jako klub, organizuje Anna Králíková.
Bude ušito 24 bloků a sestaveno do výsledného quiltu o rozměru 140x200 cm. Látky
byly zakoupeny a jsou již rozdány 24 členkám. Termín předání jednotlivých bloků k
dokončení byl stanoven na 7.září 2024 v rámci setkání BPK.

5. Společnost Hedva - český brokát vyhlásila na rok 2025 téma Hedvábná zahrada.
Připravila kolekci 4 květovaných brokátů 40 x 30 cm, ze kterých bude ušit quilt (sendvič)
o velikosti 40 x 70 cm na výšku nebo na šířku. Sendvič nebude klasicky olemován
lemovkou, ale pro vyznění designu doporučují zahnout přední látku sendviče do rubu.
Zadní strana bude opatřena tunýlkem širokým 8 cm na zavěšení (1 cm od každého
okraje) a štítkem se jménem autorky, názvem a kontaktem.
Zadání je stejné, jako bylo pro loňský projekt Afrika, který vyhlašovala Veba.
Pro BPK jsme obdrželi 20 sad látek, z jedné sady je možno ušít více quiltů. Tato kolekce
bude poprvé vystavena na příštím BPM, tedy 25. - 27.4.2025. Všechny sady byly
rozdány.



6. N. Harbichová informovala, že výstava Baroko v Sedlci je proti původnímu plánu
zkrácena o 4 dny, tj. končí ve středu 12. 6., pokud byste na výstavu chtěli ještě dorazit.
Vlak jede do Kutné Hory každou hodinu z Hlavního nádraží, jízdenka PID (7 pásem) stojí
35 Kč i s jízdou MHD dvě stanice ke Kostnici. Doporučujeme návštěvu výstavy, v
půdním prostoru vypadají naše práce krásně, jak můžete vidět i na fotkách na našem
webu.

7. Iva Brzáková informovala o hotové kolekci Hudba, která bude na zámku v Třeboni až do
konce roku 2024, protože se líbí a do interiéru zámku se hodí. Po odstranění květinové
výzdoby amarylis, doplnili naši kolekci Hudby malou výstavou o Bedřichu Smetanovi,
který má letos výročí. Kolekce Hudba je stále otevřená, případné nově ušité quilty je
možné na zámku vystavovat.
Klubu osobně poděkovala i kastelánka zámku. Zároveň nás požádali o ušití drobných
předmětů na jejich předvánoční prodejní výstavu, která se koná 7. a 8.12. 2024.
Organizaci si vzala na starost Anna Králíková.Termín předání do konce listopadu.

8. Kolekce Květinářství je stále vystavena v penzionu v Janovského ulici v Holešovicích.
9. Vernisáž kolekce Růže na Chvalském zámku v Horních Počernicích se koná ve čtvrtek

27. června od 17 hodin. Instalace začíná v 15 hod, je to nejzazší termín k odevzdání
práce. Hodí se samozřejmě každá pomocná ruka!
Pokud máte hotovou práci, zašlete prosím publikovatelnou fotografii A. Landovské, aby
mohla vytvořit plakátek k výstavě. (Publikovatelné znamená vyšší rozlišení a velikost,
dobré světlo a pokud možno pravoúhlé okraje.)

10. Projekt k 30. výročí zapsání Kutné Hory do seznamu UNESCO byl členkám znovu
představen a do seznamu si mohly zapsat, o ušití jakého města či místa mají zájem.
Podrobné informace budou zveřejněny na stránkách BPK v rubrice Společné projekty.

11. Projekt Cesta nejen kolem světa bude vystavena v březnu 2025 v Galerii Portyč v
Písku, rozměry jsou 80x100 nebo 50x50 cm.

12. N. Harbichová informovala o akci Fresh Senior festival, která se koná v pondělí 3. 6.
2024 od 13 do 18 hodin v zahradě vily Pellé, Pelléova 10/91, v Praze 6 - Dejvicích,
nedaleko metra Hradčanská. V krásném prostředí bude mít náš klub svůj stánek.
Prosíme členky, které mohou dorazit, aby přinesly ukázat hotovou deku a také rozdělané
ruční práce pro ilustraci naší činnosti. Program je inspirovaný Rokem české hudby a
bude ho moderovat Alexander Hemala.

13. V sobotu 15. 6. se mezi 10. a 16. hodinou uskuteční Den patchworku na Kampě, již
druhý ročník. Kdo můžete, přijďte se podívat a vystřídat se s ostatními. Doufáme v dobré
počasí.

14. V rámci Tell and show a připravované kolekce UNESCO pro Kutnou Horu nás Hana
Pražáková referovala o historii Kutné Hory a pak byl promítán dokument České televize
o tomto městě.

Různé:
1. Míša Kmječová informovala o výstavě Německé Gildy, která se koná 30.5. až 1.6. 2025

v Goslaru, historickém městě zapsaném v seznamu UNESCO. Protože se bude slavit
40 let trvání Německé Gildy, měla by být výstava hodně zajímavá! V prosinci budeme

https://kutnohorskelisty.cz/kultura/baroko-v-sedlci-bohemia-patchwork-klubu
https://www.freshsenior.cz/program/detail/proc-bychom-se-netesili-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Goslar


zjišťovat, kdo by měl zájem se výletu na výstavu zúčastnit, musíme plánovat s
předstihem.

2. Na stránkách BPK bude zveřejněn překlad nového článku GULDUSI, což je charitní
projekt na pomoc afgánským ženám paní Pascale Goldenberg. Zkusíme nabídnout naše
již ušité miniquilty, kterým říkáme “nudle” na výstavu do Francie, zároveň si tam můžeme
koupit další výšivky a dále podporovat tento projekt.

3. Výlet do Francie v září je plně obsazen, zajištěno je ubytování v Colmaru a autobus pro
20 osob.

4. Dana Velehradská informovala o možnosti charitního šití pro Domov důchodců v Rudné.
Jedná se o podsedák na židli, výsledná velikost 40x40 cm, je třeba ušít 42x42 a odšít
rohy na výšku 2 cm. Předat je nutno do konce listopadu Daně Velehradské buď do jejího
krámku ve Stodůlkách nebo na schůzi v září.

5. Stránky BPK již mají možnost překladu do světových jazyků.
6. Příští setkání se bude konat v sobotu 7. září 2024.

Schůze skončila ve 13:15 hodin.

Zapsala: Naďa Harbichová


